



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2017 года

№ 27-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) муниципальное образование города Братска – максимальный размер родительской платы на одного ребенка по показателям:

с трех до семи лет с 12-часовым пребыванием детей – 116,00 рублей в день;

с трех до семи лет с пребыванием детей до 5 часов в группе – 9,67 рублей в час;

до трех лет с 12-часовым пребыванием детей – 97,00 рублей в день;

до трех лет с пребыванием детей до 5 часов в группе – 8,08 рублей в час;»;

2) в подпункте 2:

абзац первый после слов «(в рублях)» дополнить словами «по показателям»;

в абзаце втором цифры «95,04» заменить цифрами «95,97»;

3) в подпункте 5:

в абзаце втором цифры «72,89» заменить цифрами «83,82»;

в абзаце третьем цифры «16,03» заменить цифрами «17,50»;

в абзаце четвертом цифры «4,86» заменить цифрами «5,00»;

4) в абзаце первом подпункта 10 слова «Ангарский городской округ» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ»;

5) в подпункте 12 цифры «65,81» заменить цифрами «73,00»;

б) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) муниципальное образование «Баяндаевский район» – максимальный размер родительской платы в день на одного ребенка (в рублях) по показателям:

для детей с трех до семи лет – 59,77;

для детей до трех лет – 57,82;»;

7) в подпункте 16:

в абзаце втором слова «местности – 86,00» заменить словами «местности, – 102,04»;

в абзаце третьем цифры «72,00» заменить цифрами «3,70»;

в абзаце четвертом цифры «114» заменить цифрами «135,57»;

8) в подпункте 17:

в абзаце втором цифры «84,50» заменить цифрами «91,41»;

в абзаце третьем цифры «102,43» заменить цифрами «112,40»;

в абзаце четвертом цифры «27,45» заменить цифрами «27,81»;

9) в подпункте 20:

в абзаце втором цифры «96,17» заменить цифрами «105,68»;

в абзаце третьем цифры «83,39» заменить цифрами «91,59»;

в абзаце четвертом цифры «45,83» заменить цифрами «50,29»;

в абзаце пятом цифры «82,27» заменить цифрами «90,38»;

в абзаце шестом цифры «71,43» заменить цифрами «78,47»;

в абзаце седьмом цифры «39,12» заменить цифрами «43,00»;

10) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) муниципальное образование Киренский район – максимальный размер родительской платы в день на одного ребенка (в рублях) по показателям:

для групп с дневным пребыванием детей – 94,27;

для групп с кратковременным пребыванием детей – 52,14;»;

11) в подпункте 29 цифры «80,17» заменить цифрами «92,32»;

12) в подпункте 33:

в абзаце втором цифры «164,09» заменить цифрами «180,52»;

в абзаце третьем цифры «99,42» заменить цифрами «109,33»;

в абзаце четвертом цифры «84,89» заменить цифрами «93,29»;

в абзаце пятом цифры «156,85» заменить цифрами «172,50»;

в абзаце шестом цифры «1,36» заменить цифрами «1,74»;

в абзаце седьмом цифры «15,11» заменить цифрами «19,05»;

в абзаце восьмом цифры «5,20» заменить цифрами «6,56»;

в абзаце девятом цифры «18,95» заменить цифрами «23,86»;

в абзаце десятом цифры «39,90» заменить цифрами «43,73»;

в абзаце одиннадцатом цифры «53,64» заменить цифрами «59,04»;

в абзаце двенадцатом цифры «43,73» заменить цифрами «48,10»;

в абзаце тринадцатом цифры «57,48» заменить цифрами «63,17»;

13) подпункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) Усольское районное муниципальное образование – максимальный размер родительской платы в день на одного ребенка (в рублях) по показателям:

для детей с трех до семи лет – 90,00;

для детей до трех лет – 87,00;»;

14) в подпункте 41:

абзац второй после слова «семи» дополнить словами «и более»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«для групп с кратковременным пребыванием детей – 34,00;»;

15) в подпункте 42:

в абзаце втором цифры «91,83» заменить цифрами «99,00»;

в абзаце третьем цифры «81,14» заменить цифрами «87,48»;

в абзаце четвертом цифры «59,52» заменить цифрами «64,17».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров